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Nr 91

Av herr Eliasson i Moholm m. fl., om ökat antal ekonomikonsu
lenter vid hushållningssällskapen.

(Lika lydande med motion nr 68 i Första kammaren)

En förutsättning för en lönsam jordbruksdrift är att företagets ekono
miska tillgångar tillvaratages på rätt sätt. En sakkunnig och individuell 
rådgivning är av största värde. Naturligtvis gäller detta i särskilt hög graid 
då det är fråga om arealutökning eller mera omfattande investeringar. 
Men även smärre omläggningar kan kräva ekonomisk rådgivning. För 
denna typ av rådgivning krävs ett intimt samarbete mellan tekniska ex
perter och ekonomer. Kalkylering och långtidsplanering torde endast i un
dantagsfall kunna utföras av den enskilde jordbrukaren. Den ekonomiska 
rådgivning som ställs till jordbrukarens förfogande genom de till hushåll
ningssällskapen knutna ekonomikonsulenterna måste därför bedömas vara 
av synnerligt stort värde. Vi delar jordbruksministerns uppfattning då 
han i årets statsverksproposition framhåller: »Att central betydelse för 
rationaliseringsverksamheten inom jordbruket är rådgivning i företags
ekonomiska frågor.»

Vid landets 25 hushållningssällskap finnes för närvarande 19 befatt
ningar som ekonomikonsulenter. Dessutom finnes vid hushållningssäll
skapet i Kopparbergs län en ekonomikonsulent vilken avlönas med medel 
från anslaget till koncentrerade rationaliseringsinsatser i Norrland. Med 
hänsyn till att ekonomikonsulentema skall stå till förfogande för samtliga 
jordbrukare inom länet anser vi det angeläget att statsbidragen till dessa 
befattningar utgår från ett och samma anslag för hela landet.

Jordbruksministern föreslår att antalet befattningar för det kommande 
budgetåret utökas med tre, så att 22 hushållningssällskap kan erhålla egna 
ekonomikonsulenter. I likhet med lantbruksstyrelsen och Hushållnings
sällskapens förbund anser vi skäl föreligga för en sådan utökning att samt
liga landets 25 hushållningssällskap erhåller befattningar av detta slag.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 

anhålla om att antalet ekonomikonsulenter i lönegrad A 25 
vid hushållningssällskapen fr. o. m. den 1 juli 1965 utökas 
till tjugofem.

Stockholm den 21 januari 1965
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